
 

Decreto Dirigenziale n. 768 del 25/10/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE CAMPANIA 2007-13, ASSE II, OBIETTIVO SPECIFICO F), OBIETTIVO

OPERATIVO 2. INTESA STATO - REGIONI "CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI

LAVORO" - PRESA D'ATTO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PER IL RIPARTO DELLE

RISORSE DESTINATE AGLI AMBITI TERRITORIALI DI CUI ALLA LEGGE

REGIONALE11/2007 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA "SERVIZI PER LA

PRIMA INFANZIA". 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
• che con decreto dirigenziale n. 587 del 30/07/2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 6 agosto 2012, è stato 
approvato il riparto delle risorse destinate agli Ambiti Territoriali di cui alla legge regionale11/2007 per la 
realizzazione del Programma "Servizi per la prima infanzia". POR FSE Campania 2007-13, Asse II, obiettivo 
specifico f), obiettivo operativo 2. Intesa Stato – Regioni "Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro"con i 
relativi allegati;  
• che con tale decreto dirigenziale è stato disposto di ritenere disponibili risorse finanziarie, per la 
realizzazione di un Programma “Servizi per la prima infanzia” pari ad €. 4.500.000,00 di cui € 3.000.000,00 a 
valere sul Programma Operativo FSE 2007 – 2013 - Asse II - Obiettivo Operativo f2 “Promuovere azioni di 
supporto, studi, analisi nonché la predisposizione e sperimentazione di modelli che migliorino la condizione 
femminile nel mercato del lavoro” e € 1.500.000,00 a valere sul fondo Intesa Stato - Regioni del 29 aprile 
2010; 
• che con il medesimo D.D. n. 587 del 30/07/2012 è stato disposto che, entro 20 giorni a decorrere dalla data 
di presentazione dei Piani, la Regione doveva provvedere alla presa d’atto degli stessi, previa verifica della 
coerenza dei documenti presentati con quanto previsto nel riparto e nel formulario di progetto; 
PRESO ATTO che con nota prot. reg. n. 0777066 del 24/10/2012 la Dirigente del Servizio Pari Opportunità 
ha trasmesso gli esiti dell’istruttoria compiuta dal Servizio medesimo, secondo quanto previsto dal decreto 
dirigenziale n. 587 del 30/07/2012; 
RITENUTO, pertanto, di approvare gli esiti dell’istruttoria effettuata dal Servizio Pari Opportunità; 
VISTI  
• il Regolamento (CE) 1080/2006;  
• il Regolamento (CE) n. 1083/2006;   
• il Regolamento (CE) n. 1828/2006;  
• la D.G.R. n. 1042/2006;  
• il D.Lgs n. 163/2006;  
• la D.G.R. n. 1921/2007  
• la l.r. n. 11/2007;  
• la D.G.R. n. 2067/2008 di approvazione del “Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi socio educativi 
per la prima infanzia”; 
• la D.G.R. n. 694/2009 di approvazione del “Piano Sociale Regionale 2009-2011”; 
• la D.G.R. n. 1200/2009;  
• la D.G.R. n. 1715/2009  
• il D.D. n. 283/2011;  
• il Vademecum per l’ammissibilità della spesa al FSE 2007-2013 e ss.mm.ii; 
• l’Intesa Stato - Regioni del 29 aprile 2010; 
• il decreto dirigenziale n. 160 del 29 giugno 2011 con cui è stato approvato il Manuale delle procedure di 
gestione del P.O.R. Campania FSE 2007 – 2013; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 
della Giunta Regionale”; 
• la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico al dott. Antonio Oddati di  Dirigente del 
Settore 01 e di Coordinatore dell’AGC 18, nonchè la D.G.R. n. 839 del 30/12/2011 di proroga dell’incarico; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio Pari Opportunità nonché della dichiarazione di  regolarità 
resa dalla Dirigente del Servizio medesimo  

DECRETA 
per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:  
1. di approvare gli esiti dell’istruttoria compiuta dal Servizio Pari Opportunità, secondo quanto previsto dal 
decreto dirigenziale n. 587 del 30/07/2012, di cui alla nota prot. reg. n. 0777066 del 24/10/2012; 
2. di prendere atto delle proposte progettuali pervenute di cui all’elenco allegato al presente atto (All.1); 
3. di trasmettere il presente atto all'Autorità di  Gestione del P.O.R.  Campania FSE 2007-2013, all’ A.G.C. 02 
- Settore 01 Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali per la registrazione e 
l’archiviazione, al Settore 02 Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la relativa 
pubblicazione sul B.U.R.C, e all’Assessore alle Politiche Sociali dott. Ermanno Russo  

Il Dirigente del Settore 
Prof. Antonio Oddati 

 


